APARELHO DE RAIO X ODONTOLÓGICO
COLUNA BASE MÓVEL APLICAÇÃO USO
ODONTOLÓGICO

2,000 Unidade 12.644,79 25.289,58

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
d e R$ 138.564,67 (cento e trinta e oito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e
sessenta e sete centavos)

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

A análise inicial para o parcelamento do objeto contempla as diretrizes do art. 40,
V, b da Lei nº 14.133/2021, que recomenda a ampliação da competitividade.